
大日本塗料株式会社 

第138期 定時株主総会／質疑要旨 

 

当社では、新型コロナウイルス感染症の拡大防止の観点から、株主の皆様へ株主総会当日の   

ご来場をお控えいただくようお願いし、インターネット上で事前にご質問を承りました。  

頂戴しました事前のご質問に対する回答の要旨は、以下のとおりです。 

 

 

Q1 株主優待を拡充してください。 

A1 

当社は、株主様にご支援いただいていることに対する感謝とともに、当社への投資魅力を

高め、中長期的な株式保有を促すことを目的として、株主優待制度を実施しておりま

す。現行の制度では、毎年3月31日時点の株主名簿に記載または記録された当社株

式を 100 株以上保有する株主様を対象に、オリジナル QUO カードを贈呈しております。

本総会日時点で制度変更の予定はございませんが、優待品の拡充や長期保有者の 

優遇等も選択肢の一つとして認識しており、今後の株価推移や株主構成等を踏まえ、 

より適切な制度設計について検討してまいります。 

 

〔ご参考〕 当社の株主優待制度 

毎年 3月 31 日現在の株主名簿に記載または記録された当社株式100株 

（１単元）以上を保有する株主様を対象といたします。 

保有株式数 株主優待の内容 

100株以上 1,000 株未満 当社オリジナル QUO カード 1,000 円分 

1,000 株以上 当社オリジナル QUO カード 3,000 円分 
 

 

Q2 
以前の本社跡地の活用をどのようにするお考えですか？ 

地元活性化の為に何かお考えですか？ 

A2 

当社は 2019 年 8月に大阪市此花区西九条から中央区南船場に本社移転しており、

旧本社跡地は現在、貸し駐車場として外部業者に運営委託しております。 

長年にわたり西九条の地で操業を続けてきたことに対する御恩の意を込めて、此花区に

居住されている方に対しては、一部優遇条件でご提供しております。なお、当面の間は、

駐車場としての運営を続ける予定です。 

 


